arteriae, ex quibus et muscoli et carnes totaque corporis moles compacta est, ad haec interiorum exteriorumque concrectiones. Contenta vero humida sunt, quae in vasis per totum corpus dispersa feruntur. Atque haec quatuor praedictos humores vocat Hippocrates. Impetum facientia spiritus sunt, quos veteres duos, animale et naturalem numerant: Stoici tertium invehunt, quem hecticum nominant. Erasistratus vasa triplicia, nervos, venas, arterias, omnibus spiritibus et humidis, tanquam initia et totius corporis elementa constituit. Nam duplici materia regi animal affirmat, sanguine tanquam alimento, spiritu tanquam naturae functionibus obeundis coadjutore: non autem ea ut principia accipit. Multae sane aliae corporum species non ex tribus illis compositae inveniuntur, ut verbi gratia cerebrum, medulla atque ossa omnia. Cerebrum igitur vel medullam nutrimenti affusionem audeat appellare, sicut adipem, jecinoris, lienis et pulmonis consistentiam. At ossa neque nutrimenti affusionem neque

Ed. Chart. II. [368.]

Ed. Bas. IV. (375.)

σκληρὸς καὶ πειρίμοτος τὴν σύστασιν. τὰ δὲ ὑσιέα οὐδὲ
 παρέγχυμα τῆς τροφῆς δύναιτ' ἂν λέγειν, οὐδ' ἐκ τῶν προ-
 ειρημένων τριγενῶν ἀγγείων περιλέχθαι. κατὰ δὲ Ἀσκληπιά-
 δην στοιχεῖα ἀνθρώπου, ὄγκοι θραυστοὶ καὶ πόροι. κατὰ δὲ
 τὸν Ἀθηναῖον στοιχεῖα ἀνθρώπου οὐ τὰ τέσσαρα πρῶτα
 σώματα, πῦρ καὶ ἀήρ καὶ ὕδωρ καὶ γῆ, ἀλλ' αἱ ποιότητες
 αὐτῶν, τὸ θερμὸν καὶ τὸ ψυχρὸν καὶ τὸ ξηρὸν καὶ τὸ
 ὑγρὸν, ὧν δύο μὲν τὰ ποιητικὰ αἴτια ὑποίθεται, τὸ θερ-
 μὸν καὶ τὸ ψυχρὸν, δύο δὲ τὰ ὑλικά, τὸ ξηρὸν καὶ τὸ ὑγρὸν,
 καὶ πέμπτον παρεισάγει κατὰ τοὺς Στωϊκοὺς τὸ διῆκον διὰ
 πάντων πνεῦμα, ὑφ' οὗ τὰ πάντα συνέχεσθαι καὶ διοικεῖ-
 σθαι. Ἱπποκράτης μὲν οὖν διὰ τριῶν κεχώρηκεν, εἰπὼν
 στοιχεῖα ἀνθρώπου ἴσχοντα, ἰσχόμενα, ἐνορμῶντα, δι' ὧν
 τὰ πάντα τῶν μετ' αὐτὸν περιεῖληφε στοιχεῖα καὶ τὴν κατὰ
 στοιχείων φυσιολογίαν τε καὶ αἰτιολογίαν τῶν παρὰ φύσιν
 οἱ δὲ μετ' αὐτὸν οὐκ οἶδ' ὅποις μίαν οἴσαν τὴν θείαν ταύ-
 την καὶ ἀληθῶς Ἀσκληπιοῦ ἰατρικὴν τριχῆ διανειμάμενοι
 καὶ διασπάσαντες τὰ ἐν αὐτῇ σιμφυῆ μέρη, οἱ μὲν μόνοις

ex praedictis vasis triplicibus composita esse dicere possit.
 Aesclepiadi hominis elementa sunt corpuscula manantia,
 fragiliaque et invisibilia foramina. Secundum Athenaei
 sententiam non quatuor illa prima corpora, ignis, aër,
 aqua, terra, sed eorum qualitates, calidum, frigidum, sic-
 cum et humidum. Ex quibus duo causarum efficientium
 munere fungi, puta calidum et frigidum: duo materialium,
 siccum et humidum supponit. Quintum vero ex Stoico-
 rum opinione introducit spiritum cuncta penetrantem, a
 quo omnia contineantur et gubernentur. Hippocrates cum
 trifariam hominis elementa divisisset, in continentia, con-
 tenta et ea quae impetum faciunt, quibus omnia post
 ipsum elementis comprehendit, nec non naturae elemen-
 torum tractationem, eorum quae praeter naturam sunt
 causas, haud scio quomodo successores ejus unam illam
 re vera divinam Aesculapii medicinam in tres partes sibi
 cohaerentes distribuerint atque divulserint. Alii enim
 humidis tum eorum, quae secundum naturam habent, con-